
 
Consejo Consultivo de Canarias 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA 

                                   30/2021 
 

Fecha      26/05/2021  
Libro        XXXV 
Folio             I   

 
 
 RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, de la Presidencia, por la que se 
modifica la composición de la Mesa Permanente de Contratación del Consejo 
Consultivo de Canarias. 
 

Mediante Resolución de esta Presidencia 33/2019, de 30 de septiembre, se 

procedió al nombramiento de los miembros de la Mesa de Contratación Permanente del 

Consejo Consultivo de Canarias.  
 

En la citada Resolución se designó a Dña. Elizabeth Graham Yanes como 

miembro titular de la Mesa Permanente de Contratación en representación de la 

Intervención, quien en la actualidad no ocupa el puesto de trabajo de Interventora 

Delegada del Parlamento de Canarias, ocupando el citado puesto Dña. Mª Magaly 

Ruano Suárez. 

 

En virtud de las facultades que como órgano de contratación están atribuidas al 

Presidente del Consejo Consultivo de Canarias en virtud de lo dispuesto en el art. 30.g) 

del Reglamento de Organización y Funcionamiento del Consejo Consultivo de 

Canarias,  

R E S UELVO 
 
 Primero. Modificar la designación de la persona titular representante de la 
Intervención en la Mesa de Contratación Permanente del Consejo Consultivo de 
Canarias: 

Intervención Dña. Mª Magaly Ruano Suárez 
 

Segundo. Notifíquese el nombramiento a la interesada, publicándose la presente 

Resolución en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

   EL PRESIDENTE, 
 
 
 
                                             Pablo Matos Mascareño. 


